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Schriftelijke vragen inzake veiligheid studenten 20 oktober 2022
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 --
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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Bij uw vragen refereert u aan het volgende: “Van verschillende inwoners uit onze stad kregen wij meldingen over o.a. de veiligheid van studenten die urenlang geblinddoekt op het Bourgogneplein tegen een muur stonden. De bewoners spreken van een onterende ontgroening van deze studenten bij studentenvereniging Tragos, die notabene onlangs nog flink op de vingers is getikt voor de ontgroeningsrituelen die zij voert. Naast de zorgen over de studenten klagen de bewoners ook over geluidsoverlast”.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van dit ontgroeningsritueel?

Antwoord 1:
Nee, wij waren hier niet van op de hoogte.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat wij als gemeente de veiligheid van studenten die naar onze stad komen om te studeren moeten kunnen waarborgen? Zo ja, wat kunt u/gaat u hieraan doen?

Antwoord 2:
In dit specifieke geval zien we geen rol weggelegd voor de gemeente Maastricht. De door u bedoelde activiteiten vonden plaats als activiteit van een vereniging. Daarbij moet ook gewezen worden op de eigen verantwoordelijkheid. Zowel van de vereniging, om alles ordelijk en veilig te laten verlopen, als de deelnemers die zelf kiezen aan de activiteiten mee te doen.

Vraag 3:
Bent u bereid op zeer korte termijn met de UM in gesprek te gaan om strenge veilige regels op te stellen? Zo ja, willen wij een terugkoppeling hierover naar de gemeenteraad.

Antwoord 3:
In deze verwijs ik naar de beantwoording van schriftelijke vragen van de fractie D66, inzake ‘Ontgroening studentenvereniging Tragos’ d.d. 30-9-2022: met de Universiteit Maastricht zijn we regulier én regelmatig in gesprek. De ongeregeldheden zijn al onderwerp van het overleg geweest.
Dit najaar voert wethouder Johan Pas, als portefeuillehouder van het uitvoeringsprogramma
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Studentenstad, kennismakingsgesprekken met de studentenverenigingen in Maastricht. In deze gesprekken vraagt hij aandacht voor de gedragscode die de UM met alle studentenverenigingen heeft afgesloten.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake   Johan Pas

Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

